
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA GESTIONALE 

N. 545 DEL 12/11/2024 

 

OGGETTO: WINTER 2025 - LUMINARIE ACQUISTO (40 PEZZI PERSONALIZZATI) - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA LIGHTITALIA SRL E IMPEGNO DI SPESA - CIG 

B3C63B95ED           

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dodici del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA GESTIONALE 

 

 

RICHIAMATI: 

• Il vigente Statuto comunale; 

• il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

• il codice dei contratti e degli appalti D.lgs. 36/2023; 

• i decreti 14-15-20/ 2021 di nomina dei responsabili dei servizi; 

• il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 10 del 

27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale si è provveduto all'approvazione 

del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed all’assegnazione delle quote di Bilancio 

ai vari Responsabili di spesa; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n.97 del 27/06/2024 con la quale si approvava il progetto per le 

luminarie natalizie per le stagioni 2024/25 e 2025/26 (ns. prot. n. 13640/2024) per una spesa così articolata: n. 278 

elementi totali, suddivisi tra centro e frazioni e comprensivo di installazione, di cui n. 238 elementi a noleggio e n. 

40 elementi fornitura/acquisto e venivano demandati all’Ufficio Tecnico Gestionale i successivi adempimenti di 

affidamento e monitoraggio esecuzione; 

 

RAVVISATA, quindi, la necessità di acquistare n° 40 elementi personalizzati e di scegliere il sistema di 

contrattazione; 

 

DATO ATTO che, per la peculiarità dell’incarico, rispetto a tipologia, tempistica di esecuzione e valore risulta 

efficace, efficiente ed economico procedere mediante affidamento diretto; 

 

SENTITO l’operatore economico LIGHTITALIA SRL di Genova P.IVA 02962110991 – in ragione dell’elevata 

specializzazione, congruità dei prezzi e in attuazione del principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.lgs 36/2023 e 

dato atto che la ditta si dichiara immediatamente disponibile ad effettuare l’incarico di cui sopra ad un prezzo di € 

29.600,00 + IVA 22% come risulta da preventivo pervenuto per le vie brevi e da procedura PLACE VDA 

PE146891-24; 

 

DATO ATTO che: 

• l’importo stimato dell’affidamento in oggetto è inferiore alle soglie per l’affido diretto per cui è ammesso il 

ricorso a procedure semplificate di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del DLGS 36/23; 

• è stata verificata la regolarità contributiva dell’impresa mediante acquisizione del relativo DURC Numero 

Protocollo INPS_42111350; 

 

VISTO l’Allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” 

che al punto 5.3.4 prevede che l’attestazione di copertura finanziaria dei provvedimenti che danno luogo a impegni 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

concernenti investimenti finanziati da entrate accertate al titolo 4, 5 o 6 delle entrate, è resa indicando gli estremi del 

provvedimento di accertamento delle entrate che costituiscono la copertura e la loro classificazione in bilancio; 

 

DATO ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento è finanziata da avanzo di amministrazione; 

 

ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 5 del 

Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 66/18 del 30 novembre 2018; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, all’incarico di cui all’oggetto 

mediante l’affidamento diretto alla ditta LIGHTITALIA SRL di Genova P.IVA 02962110991, alle seguenti 

condizioni: 

• oggetto: fornitura n° 40 elementi personalizzati come da progetto approvato con delibera di Giunta 

comunale n. 97/24; 

• tempi e modalità di esecuzione: entro 10 gg dalla presente; 

• in merito alla sicurezza: a carico dell’affidatario.  

• prezzo: a corpo di € 29.600 + IVA 22% come da procedura PLACEVDA PE146891-24; 

• modalità di pagamento: ad intervento eseguito, entro 30 giorni dal ricevimento della fattura e 

documentazione utile per DURC. La liquidazione della rispettiva fattura avverrà previa apposizione del 

visto da parte del Responsabile di spesa, in funzione di attestazione della regolarità dell’esecuzione; 

• altre condizioni: 

a. RUP: Dott. Alexandre Glarey; 

b. La stazione appaltante dà atto che il soggetto affidatario sarà tenuto ad osservare le norme sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010. Il pagamento del corrispettivo 

d’appalto verrà effettuato esclusivamente su conto corrente dedicato che l’affidatario dovrà 

tempestivamente comunicare alla scrivente società; 

c. La stipula viene sostituita dalla sottoscrizione della presente determinazione; 

d. CIG B3C63B95ED; 

2. Di impegnare a favore dell’operatore economico succitato la somma di € 36.112,00  IVA inclusa sul Bilancio di 

previsione triennio 2024/2026 come segue: 

 

Esercizio 
Missione 

Programma Macroaggregato Capitolo Articolo Importo 

2024 
07 - 

Turismo 

0701 - Sviluppo e 

la valorizzazione 

del turismo 

1.03Acquisto  

di beni e servizi 
20601 56 36.112,00 

 

3. di dare atto che tale somma risulta esigibile nell’esercizio 2024; 

  

CM 

 

 

 

Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

GESTIONALE 

Dott. Alexandre GLAREY 

 

 

 

 

R E L A Z I O N E  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione è in pubblicazione 

all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  18/11/2024 per quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


